præsens an perfectum legerit Paulus, ita ut hæc irregularitas nihil obscuritatis versioni ejus afferat.

Annot. Perraro pro præsenti futurum repperi, ut *οἱ φραγμοὶ κατασκάπτονται* Prov. 24, 31; *Ἄντελεῖτε εἰ δὲ λέγετε* Es. 36, 7; *ἵδιον τοπεῖται ἐνδρα αἰμάτων βδελύσσεται Κύριος* Ps. 5, 7; sed suspicor, Paulum non indicativum sed conjunctivum præsentis (*λέγητε*) vel futurum (*κατασκάψονται, βδελύξεται*) legisse.

3) Imperfectum quum ex præsenti formetur, necesse est per idem participium exprimatur, atque præsens, unde non raro per part. pass. sequente *ἰστι* vertitur, e. g. *ἰστι σὰλε ἐκάθητο* 4 Reg. 1, 9 (sed idem *ἰστι σὰλε* vertitur, 4 Reg. 2, 18. 4, 38. 6, 32); *οἴστι σὺ ἐδίναρτο* Es. 59, 14, cfr. Jer. 38, 5. — Ubi imperfecta plura eodem prædita subjecto per *καὶ* immediate sunt conjuncta, et actiones eorum simultaneæ sunt, *ἰστι* post primum tantum participium ponitur, post reliqua subauditur, e. g. *οἴστι ἀλλοὶ ἐπορεύοντο καὶ ἔλαλον* 4 Reg. 2, 11; *ἀλλοὶ ιστι σὺ ἐθυσίαζε καὶ ἐθυμία* 4 Reg. 16, 4, cfr. 15, 35. Jud. 5, 28. 6, 29. Ezech. 1, 14. Semel *ἰστι* verbo posteriori postpositum et post prius subintellectum repperi: *οἴστι σύντησο σὺ σὺ* *ἐμαντείορτο καὶ οἰωνίζοντο* 4 Reg. 17, 17. — Sin autem actiones non sunt simultaneæ, vel plures voces inter verba intercedunt, *ἰστι* repetitur, e. g. *ἰστι τέλος ιστι ἡμέρα καὶ ἥβος* 4 Reg. 2, 12; *οἴστι σὺ τέλος ἡμέρας τῶν ὁρέων ἐθυσίαζον καὶ ἐπὶ τοὺς βουνοὺς ἐθυον* Hos. 4, 13, cfr. v. 14 (ubi pro *σὺ* legendum est *όποις*, vel *οπόις*), 11, 2. 4 Reg. 16, 5. Prov. 8, 31.

4) Non solum ea perfecta activa, quæ significationem passivam habent, per part. pass. vertuntur (ut *σύ πέπηγε* Job. 41, 15, cfr. 38, 6), sed etiam intransitiva nonnunquam ita vertuntur, e. g. *τελέσκετε πεπεπτώσασί με* Job. 6, 16 (sed *τελέσκετε πέπτωσα* Mich. 7, 8, cfr. Es. 9, 10. Zach. 11, 2); *τελέσκετε γῆσασι* 4 Reg. 20, 14 (plerumque *γῆσα* vertitur *τελέσκετε*); *τελέσκετε πέποιθα*, vid. 1, *Annot.* — Raro perfectum passivum per præteritum (h. e. eodem modo quo aoristus) vertitur, ut *τελέσκετε λένυται* Es. 40, 2; *τελέσκετε ἐγένηται* Joel. 1, 9; *τελέσκετε γεγένησαι* Job. 38, 21.

5) Plusquamperfectum, etsi regulariter per præteritum sequente *ἰστι* vertendum erat, tamen sèpissime eodem modo atque imperfectum, h. e. per participium sequente *ἰστι*, exprimitur (cum quo usu compares, quod aoristus

etiam, ubi vim habet plusquamperfecti conjunctivi Latinorum, quasi impf. ver-
titur, vid. 7.), e. g. Λοι λοι ἐγεγόνει Job. 4, 12; Λοι لَوْلَوْ يَحْتَكِي Jer.
2, 25, cf. Job. 19, 19. 29, 14.

7) Aoristus cum ἀν in apodosi post protasin hypotheticam, qui illud significat, quod sub conditione protaseos factum esset (i. q. Latinorum impf. et plusqpf. conj.), semper quasi imperfectum vertitur, e. g. ... Δέσμος οὐ Δύοτι τέλεσθαι εἰ ἐπάταξας ... τότε ἀν ἐπάταξας 4 Reg. 13, 19; οὐδὲ οὐτι συντάξας τέλεσθαι εἰ ἐπορεύοντο τρίβους ἀγαθὰς, εὑρό-

σαν ἐν Prov. 2, 20, cfr. Jud. 8, 19. 13, 23. 14, 18. Es. 1, 9. 48, 18. 19. Ezech. 3, 6. Ps. 80, 14. 15. 118, 92. 123, 2. 3. Job. 3, 10. 4, 12. — Simili modo aoristus, ubi vim habet futuri in praeterito, per imperfectum vertitur 4 Reg. 3, 27: *καὶ οὐκέτι οὐκέτι τίτλος; τίτλος;* ἔλαβε τὸν νιὸν αὐτοῦ. ὃς ἐβασιλεύειν (Hebr. *בָּשַׂר וְעַמְלָא*) ἀντ' αὐτοῦ*).

Annot I. Dubito num Paulus hunc aoristum per impf. vertat, ubi nullum ἄν extat, quod quidem colligere possis ex loco Ps. 93, 17: Ποιῶσι οὐαὶ εἰ μὴ ὅτι Κύριος ἐβοήθησε μοι, παραβοεχύν παράκησε (tamen unus codex: παράκησε ἄν), sed contrarium prodire videtur ex Job. 3, 22: Οὐαὶ σαμψόοισι τοι περικαρεῖς δὲ ἐγένοντο, ἃν κατατύχωσι αὐτῷ, cfr. Ps. 123, 2–4, sicut ex ea re, quod aoristum in protasi, qui tamen eandem vim habet atque in apodosi, semper per præteritum vertit, unde appetet, non significationem solam eum impulisse, ut aoristum ita verteret.

Annot. II. Minus accurate aoristus, ubi arcte cum imperfecto est con-
junctus, ita ut contextus ei quodammodo vim imperfecti tribuat, quasi impf.
vertitur: Ἰοτ ἡμέρᾳ Ἰοτ ἡμέρᾳ Διέσει. οοτ ταῦτα Διέσι ὡς
ἢν συνετελέσθησαν αἱ ἡμέραι τοῦ πότου, ἀπέστελλεν καὶ ἐκαθάρισεν Job. 1,
5. Eadem sine dubio causa fuit vertendi ἡμερισάμην Διοτ ἡμέρᾳ (non
Διέσει) Job. 29, 14, quia verba hoc circumdantia imperfecta sunt, nisi
forte Paulus plusqpf. ἡμερισάμην legit, quod tunc quasi impf. vertit; sed du-
bito num ita sit, nam nunquam alibi plusqpf. passivum per impf. translatum
repperi.

Annotationes. III. Dubius sum, num unquam aoristus, ubi vim habet plusquamperfecti, quasi plusqpf. per præteritum sequente ἵσται vertatur**); legitur quidem: οὐδο... οὐδεὶς οὐδέποτε οὐδέποτε οὐδεὶς ἐποίησαν, καὶ

⁴⁾ Eodem modo aoristus vertitur in recensione Harkensi Luc. 8, 42: Λέπεται
λοιπὸν πρὸς τὴν αὐτὴν ἀπεθνησκε.

**) Bernstein quidem, vir inter eos, qui harum literarum nostro aëvo periti sunt, facile primus (in Zeitschr. der deutschen morgenl. Gesellsch. III, p. 420) censet, 4 Reg. 18, 16 lectionem Barhebrai ἵστασθαι πρεσβυτοῖς, quam exhibet editio Middeldorpfi, præferrandam esse, quia Græce ἐξουσιας notionem plusquamperfecti habet; sed hoc contra eam regulam est, quam secutus est Paulus in aoristo vertendo, cfr. 4 Reg. I, 17. 3, 2. 3. 11, 9. 16, 11. 17, 19. 23 sæp.